АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2019 № 721

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от

30.03.2017  №  337  «О  разработке,  реализации  и  оценке  эффективности

муниципальных  программ  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области» администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести  и  утвердить  в  муниципальную программу «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от

29.09.2017  №  1040  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 20.10.2017 № 1184, от 03.11.2017  № 1292, от

26.01.2018  № 98,  от  30.03.2018  № 333,  от  10.04.2018  № 371,  от  26.04.2018

consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F8227DCE832D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K
consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F8247CC78B2D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K
consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F82674CD882D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K

№ 438, от 21.05.2018 № 501, от 16.07.2018 № 741, от 08.11.2018 № 1222, от

03.12.2018 № 1339, от 29.12.2018 № 1485, от 10.01.2019 № 16, от 15.02.2019 №

231,  от  11.03.2019  №  331,  от  29.03.2019  №  427,  от  08.05.2019  №  610),

следующие изменения:

          Приложение  №  1  к  муниципальной  программе  «Формирование

современной городской среды» изложить в новой редакции. Прилагается.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                      М.А. Шинкарёв

Объемы финансирования и сроки исполнения
По годам

Всего
2018 2019 2020 2021 2022

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

1.1

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 636,76 164,12 0,00 0,00 0,00 800,88

956,30 956,30 956,30

640,60 0,00 0,00 0,00

Итого 956,30 956,30 956,30

1.2.

Федеральный бюджет 0,00 33,49 0,00 0,00 0,00 33,49
Областной бюджет 0,00 0,34 0,00 0,00 0,00 0,34

0,00 5,86 0,00 0,00 0,00 5,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 39,69 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по задаче 1 956,30 956,30 956,30

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования

2.1

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 450,72 371,51 0,00 0,00 0,00 822,23

478,20 478,20 478,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 478,20 478,20 478,20

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
   муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  от 29.09.2017 № 1040
(в ред. от  05.06.2019  № 721 )

Приложение №1 к Программе
 "Формирование современной городской среды"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

№ п/
п

Решаемые задачи/программные
мероприятия

Ответственный исполнитель, участники
муниципальной программыИсточники

финансирования

Благоустройство дворовых территорий
муниципального образования

12 098,40 16 247,78 28 346,18

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

4 453,26 2 843,03 10 165,19

Внебюджетные
источники

2 181,70 2 822,30

19 370,12 19 895,53 42 134,55

Проверка достроверности сметной
стоимости благоустройства дворовых

территорий

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

19 370,12 19 935,22 42 174,24

Благоустройство общественных
территорий муниципального

образования

8 563,62 36 779,85 45 343,47

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),
Отдел дородной деятельности (соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

3 379,64 6 435,71 11 249,95

Внебюджетные
источники

12 393,98 43 587,07 57 415,65

2.2

Федеральный бюджет 0,00 88,02 0,00 0,00 0,00 88,02
Областной бюджет 0,00 0,89 0,00 0,00 0,00 0,89

0,00 15,40 0,00 0,00 0,00 15,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 104,31 0,00 0,00 0,00 104,31

2.3

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 82,02 0,00 0,00 0,00 0,00 82,02

86,38 0,00 0,00 0,00 0,00 86,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по задаче 2 478,20 478,20 478,20

Проверка достроверности сметной
стоимости благоустройства
общественных территорий

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков)

1 558,40 1 558,40

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),
Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

1 726,80 1 726,80
14 120,78 43 691,38 59 246,76

3 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

3.1

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

Итого по задаче 3 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

4 Информационное обеспечение, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования

4.1

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по задаче 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Организация процедуры рейтингового
голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном

порядке

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель)

Отдел организационного обеспечения
(соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

Инвентаризация уровня
благоустройства индивидуальных

жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения

(дома и (или) земельного участка).

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)
Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

Обновление результатов
инвентаризации дворовых территорий

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)
Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

Обновление результатов
инвентаризации общественных

территорий

Управление архитектуры, строительства и
землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)
Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

Бюджет муниципального
образования

Внебюджетные
источники

34 002,90 63 626,60 1 434,50 1 434,50 1 434,50 101 933,00

	Лист1